
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτα-
σης εμβαδού 46,39814 στρεμματων λόγω πυρ-
καγιάς, στη θέση «Βένιζα - Άγιος Γεώργιος» Δ.Ε. 
Αυλώνος του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 9165/21-12-2007 
(Δ’ 41/2008) απόφασης αναδάσωσης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της 
υπό στοιχεία 3890/π.ε/29-12-1989 (Δ’  57/1990) 
απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5126/ 26-11-
1993 (Δ’  1534) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
για έκταση εμβαδού 1.181,89 τ.μ., η οποία βρί-
σκεται στη θέση «Αγραπιδιές», Τ. Κ. Ξενόπουλου, 
Δ. Ε. Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. 
Κεφ/νιάς, επειδή η ανωτέρω έκταση δεν υπάγεται 
πλέον στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και 
επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς κυρωμέ-
νου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις οριστικές και 
τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 70165 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής 
έκτασης εμβαδού 46,39814 στρεμμάτων λόγω 
πυρκαγιάς, στη θέση «Βένιζα - Άγιος Γεώργιος» 
Δ.Ε. Αυλώνος του Δήμου Ωρωπού της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 άρθρου 24 

του Συντάγματος,

β) του ν. 3200/1955 (Α’ 97) περί Διοικητικής Αποκε-

ντρώσεως,

γ) του ν. 4727/2020 (Α’ 184),
δ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης Υπουρ-

γείων Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και μετονο-
μασία του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας,

ε) του π.δ. 132/2017 (Α’ 160) περί Οργανισμού Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77),

στ) της από 13.08.2021 Πράξης Νομοθετικού περιεχο-
μένου η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
(Α’ 156) και των άρθρων 47-55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63),

ζ) του π.δ. 6/2022 (Α’ 17),
η) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/

25.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745),

θ) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48473/3594/16.05.2022 
(Β’ 2415) κοινής υπουργικής απόφασης περί ολοκλήρω-
σης μεταφοράς Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας,

ι) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 25.08.2022 
(Β’ 4528) κοινής απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογρα-
φής, μεταξύ άλλων, στους Προϊστάμενους των Επιθεωρή-
σεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστά-
μενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές,

ια) της υπ’  αρ. 160417/1180/09.07.1980 εγκυκλίου 
δ/γής του Υπουργείου Γεωργίας,

ιβ) του ν. 3208/2003 (Α’ 303) περί προστασίας δασικών 
οικοσυστημάτων κ.τ.λ.,

ιγ) των υπό στοιχεία οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 
133002/6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και του 
ΥΠΕΝ αντίστοιχα,

ιδ) του π.δ. 32/2016 «Περί ορισμού επιστημονικών 
κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α’ 46),

ιε) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 
ειδικότερα:

i) του άρθρου 41,
ii) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε και 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159) και το άρθρο 32 παρ. 1 του ν. 4342/2015 (Α’ 143),

iii) του νέου άρθρου 67Α παρ. 7α, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 145

1841

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.11 21:27:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1842 Τεύχος Δ’ 145/11.03.2024

2. Την υπ’ αρ. 29801/12.03.2021 (ΑΔΑ: ΩΛΟ8ΟΡ1Κ-
2ΓΖ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ανατολικής Ατ-
τικής περί ανάρτησης δασικού χάρτη περιοχών δήμων/
δημοτικών ενοτήτων: Αυλώνα, Βαρνάβα, Γραμματικού, 
Καλάμου, Καπανδριτίου, Κηφισιάς, Κρωπίας, Μαραθώ-
να, Μαρκοπούλου Ωρωπού, Ν.Ερυθραίας, Ν.Μάκρης, 
Ν.Πεντέλης, Παιανίας, Πεντέλης, Πικερμίου, Ραφήνας, 
Σκάλας Ωρωπού, Σπάτων,Ωρωπού Περιφερειακής Ενό-
τητας Ανατολικής Αττικής.

3. Την από 12.09.2023 έκθεση αυτοψίας των αρμόδιων 
δασικών υπαλλήλων του Δασαρχείου Καπανδριτίου.

4. Την υπ’ αρ. 494630/18.09.2023 πρόταση επανακή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης του αρμόδιου Δασαρχείου 
Καπανδριτίου, αποφασίζουμε:

Από την συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 46,54649 
στρεμμάτων (σαράντα έξι στρεμμάτων και πενήντα τεσ-
σάρων χιλιάδων εξακοσίων σαράντα εννέα εκατοντά-
κις χιλιοστών του στρέμματος), στη θέση «Βένιζα- Άγιος 
Γεώργιος» Δ.Ε. Αυλώνας, περιφερείας Δήμου Ωρωπού, 
που εκδηλώθηκε πυρκαγιά στις 24.08.2023, όπως απει-
κονίζεται με κόκκινο περίγραμμα, πράσινο και κίτρινο 
χρωματισμό, στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1: 1600 
και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. 6424/4 και 
6424/6 κλιμ. 1:5.000, με πίνακα συντεταγμένων κορυφών 
σε ΕΓΣΑ’87 που θεωρεί ο Δασάρχης Καπανδριτίου και 
προσαρτάται στην παρούσα με όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση (ΠΑ στον αναρτημένο 
δασικό χάρτη) και με δασική αναδασωτέα έκταση (ΔΔ/
ΑΝ στον αναρτημένο δασικό χάρτη).

Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα 
έκταση (ΔΔ/ΑΝ στον αναρτημένο δασικό χάρτη).

Α. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκα-
γιάς ιδιωτική δασική έκταση εμβαδού 46,39814 στρεμ-
μάτων (σαράντα έξι στρεμμάτων και τριάντα εννέα 
χιλιάδων οκτακοσίων δέκα τεσσάρων εκατοντάκις χιλι-
οστών του στρέμματος) όπως εμφανίζεται με στοιχεία 
(2,3,4,…,33,34,35,37,36,2), με πράσινο χρωματισμό στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1600 και στο απόσπα-
σμα φ.χ. Γ.Υ.Σ., με πίνακα συντεταγμένων κορυφών σε 
ΕΓΣΑ’87, που προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα.

Η καμένη έκταση την ημέρα της πυρκαγιάς καλυ-
πτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη από χα-
λέπιο πεύκη, θαμνώδη βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα) 
και φρύγανα, τα οποία μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα 
χλωρίδα και πανίδα αποτελούσαν μέσω της αμοιβαίας 
αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασής τους, ιδιαίτερη 

βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό 

περιβάλλον (δασογενές).

Εμπίπτει εντός του αναρτημένου Δασικού Χάρτη Δ.Ε. 

Αυλώνα, του Δήμου Ωρωπού και χαρακτηρίζεται ως 

KATHGORDX ΔΔ (Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 

παλαιότερης λήψης/Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 

πρόσφατης λήψης και αυτοψίες) με επιπλέον πληροφο-

ρία ΑΝ, καθότι εμπίπτει σε ευρύτερη έκταση κηρυγμένη 

αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 867/13.07.1992 απόφαση 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Ανατολι-

κής Αττικής (Δ’ 790) με πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87.

Για την καμένη έκταση ισχύει η υπ’  αρ. 269/1976 

γνωμοδότηση του ΑΣΙΔΔ, παρ. 7, του άρθρου 16, του 

ν. 3147/2003, με την οποία έγιναν δεκτές ως έγκυρες οι 

διανομές των εκτάσεων του κτήματος Σάλεσι Μπούγα 

Αυλώνα που έγιναν τα έτη 1884 και 1906, όπως αυτές 

εμφανίζονται στους χάρτες που συντάχθηκαν από τους 

τοπογράφους Καλλινίκο και Γκρώμαν.

Β. Εξαιρείται της κήρυξης μη δασική έκταση εμβαδού 

0,14835 στρεμμάτων (δέκα τεσσάρων χιλιάδων οκτακο-

σίων τριάντα πέντε εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμ-

ματος), όπως εμφανίζεται με στοιχεία (0,1,36,37,35,0) 

στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1: 1600 και στο από-

σπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ., με πίνακα συντεταγμένων κορυ-

φών σε ΕΓΣΑ’87, που προσαρτάται και συνοδεύει την 

παρούσα.

Η έκταση αυτή φέρει τον χαρακτηρισμό ΠΑ στον αναρ-

τημένο δασικό χάρτη (Τελεσίδικες πράξεις και αποφά-

σεις χαρακτηρισμού - μη δασικές) καθώς εμπίπτει στην 

υπ’ αρ. 453/25.01.2001 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δα-

σάρχη Καπανδριτίου, η οποία κατέστη τελεσίδικη με το 

υπ’ αρ. 2841/07.08.2001 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών 

Ανατολικής Αττικής.

Σκοπός της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας εμβαδού 46,39814 στρεμμάτων είναι η 

επαναδημιουργία - αποκατάσταση της καταστραφείσας 

από την πυρκαγιά δασικής βλάστησης, η διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της 

για άλλη χρήση, η προστασία - διατήρηση της ισορροπί-

ας του φυσικού περιβάλλοντος και να τύχει εφαρμογής 

του νέου άρθρου 67Α παρ. 7α όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1843Τεύχος Δ’ 145/11.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1844 Τεύχος Δ’ 145/11.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νέο Ψυχικό, 12 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αττικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 77217 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 9165/21-12-2007 
(Δ’ 41/2008) απόφασης αναδάσωσης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της 
υπό στοιχεία 3890/π.ε/29-12-1989 (Δ’ 57/1990) 
απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη Κεφαλληνί-
ας όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5126/
26-11-1993 (Δ’ 1534) απόφαση Νομάρχη Κεφαλ-
ληνίας, για έκταση εμβαδού 1.181,89 τ.μ., η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Αγραπιδιές», Τ. Κ. Ξενόπου-
λου, Δ. Ε. Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, 
Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή η ανωτέρω έκταση δεν υπά-
γεται πλέον στις διατάξεις της δασικής νομοθε-
σίας και επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς 
κυρωμένου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις ορι-
στικές και τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικατασταθεί 

με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλ-

λοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη 

ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

2) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

3) Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α’143), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 

του ν. 4824/2021 (Α’156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/ 

16-5-2022 (Β’2415) κοινή υπουργική απόφαση περί κα-

θορισμού των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς 

των δασικών υπηρεσιών κ.λπ.

5) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’63).

6) Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17).

7) Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-

ΤΚ1) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού «Περιοχές 

κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτη-

μένους δασικούς χάρτες».

8) Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 

απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 

(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-
σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων».

9) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 
(Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότηση υπογραφής.

10) Την υπ’ αρ. 9165/21-12-2007 (Δ’ 41/2008) απόφαση 
αναδάσωσης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων, από 
την οποία εξαιρούνται οι ανέκαθεν αγροτικές εκτάσεις 
και την υπό στοιχεία 3890/π.ε/29-12-1989 (Δ’ 57/1990) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 5126/26-11-1993 (Δ’ 1534) απόφαση Νο-
μάρχη Κεφαλληνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασω-
τέα, λόγω πυρκαγιάς,έκταση εμβαδού 20.000 στρεμμά-
των από την οποία εξαιρούνται οι ανέκαθεν αγροτικές 
εκτάσεις.

11) Την υπ’ αρ. 4225/31-12-1987 (Δ’ 109) απόφαση 
Νoμάρχη Κεφαλληνίας, με την οποία κηρύχθηκε ανα-
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 150 στρεμ-
μάτων.

12) Τον μερικώς κυρωμένο χάρτη σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 354435/12-10-2022 απόφαση του Γ.Γ. Δασών του 
ΥΠΕΝ (Δ’ 707).

13) Την υπ’ αρ. 8/2022 απόφαση της Επιτροπής Δασο-
λογίου Π.Ε. Κεφαλληνίας «Περί υπαγωγής «ως δασική», 
έκτασης εμβαδού 1.181,89 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Αγραπιδιές», Τ. Κ. Ξενόπουλου, Δ. Ε. Ελειού Πρόννων, 
Δήμου Αργοστολίου, στις διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 998/1979 (Α’ 289) ως ισχύει».

14) Το υπ’ αρ. 346283/04/07/2023 έγγραφο περί σύ-
νταξης έκθεσης φωτοερμηνείας. 

15) Την υπ’ αρ. 621642/07-11-2023 έκθεση φωτοερ-
μηνείας δασολόγου της υπηρεσίας. 

16) Την υπ’ αρ. 7970/08-01-2024 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 9165/21-12-2007 
(Δ’ 41/2008) απόφαση αναδάσωσης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και την υπό στοιχεία 
3890/π.ε/29-12-1989 (Δ’ 57/1990) απόφαση αναδάσω-
σης Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 5126/26-11-1993 (Δ’ 1534) απόφαση Νομάρχη Κε-
φαλληνίας, για έκταση εμβαδού χιλίων εκατόν ογδόντα 
ενός τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα εννιά τετραγωνι-
κών εκατοστών (1.181,89 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Αγραπιδιές», Τ. Κ. Ξενόπουλου, Δ. Ε. Ελειού Πρόννων, Δή-
μου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλληνίας, επειδή η ανωτέρω 
έκταση δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας και επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς 
κυρωμένου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις οριστικές και 
τελεσίδικες Αποφάσεις της Διοίκησης.

Το ανωτέρω τμήμα περιγράφεται στο συνημμένο 
χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ ’87 των 
κορυφών αυτών.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κωδικά της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 του άρθρου  119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1845Τεύχος Δ’ 145/11.03.2024

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 12 Φεβρουαρίου 2024 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Επιθεωρητής Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ       







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1848 Τεύχος Δ’ 145/11.03.2024

*04001451103240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


